INDICAÇÃO Nº. 014/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal, a:
“COLOCAÇÃO DE POSTE COM LUMINÁRIA NA RUA LUIZ NUEMBERG,
PRÓXIMO DA RESIDÊNCIA DO SENHOR ALBERTINHO MIOTTO”

Justificativa

 Esta indicação vem de encontro a várias solicitações feitas por pessoas

que residem no final da Rua 7 de setembro e final da Rua Luiz Nuemberg e Rua

Antônio Blasius, pois ao trafegarem a pé por ali a noite está muito escuro, sendo

que aquele trajeto encurta caminho para vários moradores, proporcionando mais

segurança à todos.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereador: Paulo Matia Heinz

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 11
de junho de 2018.